

در پایان مجلس روضه شهادت امام هادی علیه‌السلام انجام شد

توصیه رهبر انقلاب درباره امام جواد امام هادی و امام عسکری

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با انتقاد از اینکه در منابر و کتاب‌ها از حضرت جواد، حضرت هادی و حضرت عسکری علیهم‌السلام کم یادی می‌شود، بیان داشتند: شیعه در هیچ دوره‌ای به قدر دوره این ۳ امام از نظر کمیت و کیفیت گسترش نداشته است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر حکیم انقلاب اسلامی ظهر دیروز در پایان مجلس روضه شهادت امام هادی علیه‌السلام، به نقش بی‌بدیل این امام همام و پدر و فرزند این بزرگوار، در گسترش کتی و کیفی تشیع اشاره کرده و فرمودند: در هیچ دوره‌ای از تاریخ اسلام، تشیع به گستردگی دوره این ۳ امام بزرگوار نبوده است. بغداد و کوفه در زمان امام هادی و امام جواد به مراکز اصلی شیعه تبدیل شدند و نقش این بزرگواران در ترویج معارف شیعه بی‌نظیر بوده است. ایشان با تأکید بر ضرورت پرداختن به زندگی و معارف این امامان در عرصه‌های مختلف تاریخی و هنری، ضمن انتقاد از نپرداختن به این ۳ اسام بزرگوار در این عرصه‌ها گفتند: متأسفانه در تاریخ‌نگاری، کتاب‌نویسی و حتی در منابر ما، به زندگی و معارف این ۳ امام بزرگوار کمتر پرداخته شده است. بسیار بجاست پژوهشگران و هنرمندان در این زمینه کار کنند و آثار بیشتری خلق شود. رهبر انقلاب اسلامی همچنین از زیارت جامعه کبیره به عنوان گوهری بی‌همتا یاد کردند و افزودند: اگر تلاش امام هادی علیه‌السلام نبود، ما امروز زیارت جامعه کبیره را در اختیار نداشتیم. معارف موجود در این زیارت که بر پایه آیات قرآن و حقایق ناب شیعه است، تسلط و عمق علمی امام هادی علیه‌السلام را نشان می‌دهد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به معجزات حضرت جواد علیه‌السلام در آن ذکر شده بود، تولید آثار هنری در این زمینه‌ها را کم توصیف کردند و خواستار توجه برای تولید آثار بیشتری در این مقوله شدند.

استیضاح وزرای نفت و اقتصاد رسماً در سامانه مجلس ثبت شد

عضو هیات‌رئیس مجلس درباره آخرین وضعیت طرح‌های استیضاح به ثبت رسیده در سامانه مجلس گفت: تاکنون استیضاح آقایان پاکت‌زاد و همتی به ترتیب با ۲۳ و ۷۰ امضا به طور رسمی در سامانه مجلس به ثبت رسیده است.احمدنلداری، عضو هیات‌رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با اینستاگرام، با اشاره به طرح استیضاح‌هایی که در روزهای اخیر از سوی جمعی از نمایندگان در سامانه مجلس به شکل رسمی ثبت شده، گفت: در روزهای گذشته ۲ طرح استیضاح وزرای دولت به شکل رسمی در سامانه مجلس به ثبت رسیده است. وی افزود: البته طرح‌های استیضاحی دیگر هم به شکل شفاهی از سوی برخی نمایندگان مطرح شده ولی طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، صرفاً به آن دسته از طرح‌های استیضاح ترتیب اثر داده می‌شود که علاوه بر ضمیمه‌داشتن امضای حداقل ۱۰ نماینده، به شکل رسمی در سامانه مجلس نیز به ثبت رسیده باشند. نادری عنوان کرد: تاکنون استیضاح آقای پاکت‌زاد، وزیر نفت، با ۲۳ امضا و استیضاح آقای همتی، وزیر اقتصاد، با بیش از ۷۰ امضا، چهارشنبه هفته گذشته در سامانه مجلس به ثبت رسیده است. عضو هیات‌رئیس مجلس همچنین درباره اظهارات هفته گذشته رئیس مجلس درباره به صلاح نبودن استیضاح وزرای دولت چهاردهم در برهه کنونی، خاطر‌نشان کرد: بله! آقای دکتر قالیباف تأکید کردند در این برهه زمانی به صلاح نیست وزرا استیضاح شوند ولی در هر صورت طبق آیین‌نامه داخلی مجلس استیضاح‌حق نمایندگان است و هر استیضاح با حداقل ۱۰ امضا رسمیت دارد.

■ ■ ■

پژنشکیان:

پرداخت ارز تر جیحی به عده‌ای تبدیل به رانت شده‌است

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز فضای رانتی به یکی از معضلات اقتصاد کشور تبدیل شده است، گفت: پرداخت ارز ترجیحی به عده‌ای مشخص چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی، تبدیل به سهمیه و رانت شده است. به گزارش فارس، نخستین جلسه شورای رقابت در دولت چهاردهم صبح بیروز با حضور مسعود پژنشکیان برگزار شد. رئیس‌جمهور در این جلسه پس از شنیدن گزارش عملکرد این شسورا و مرکز ملی رقابت، بر لزوم تدوین نقشه راه جامع مبتنی بر شناسایی نقاط قوت و ضعف، وضعیت فعلی و چشم‌انداز آتی این شورا تأکید کرد و گفت: دولت بر اساس این نقشه راه نوع و نحوه تعامل خود را با شورای رقابت تنظیم و به رفع چالش‌های پیش‌رو در انجام وظایف قانونی و همچنین تقویت جایگاه آن در تحنص‌رذایی از اقتصاد کشور کمک خواهد کرد. پژنشکیان در ادامه با بیان اینکه امروز فضای رانتی به یکی از معضلات اقتصاد کشور تبدیل شده است، افزود: در شرایطی که پرداخت ارز ترجیحی به عده‌ای مشخص چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی، تبدیل به سهمیه و رانت شده و کسانی که از دریافت آن محروم هستند، خودبه‌خود بازنده هستند.

■ ■ ■

انتخابات شوراها سال آینده برگزار می‌شود

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: انتخابات شوراهای شهر مهم‌ترین رخداد در سال آینده است و ما هم ستاد انتخابات را تشکیل داده‌ایم. علی‌زینی‌وند در حاشیه دیدار دبیران کل احزاب اصلاح‌طلب در پاسخ به سوالی درباره انتخابات شوراهای شهر در دوره هفتم در سال آینده بیان کرد: انتخابات شوراهای شهر مهم‌ترین رخداد در سال آینده است و ما هم ستاد انتخابات را تشکیل داده‌ایم. ۳ جلسه ستاد انتخابات تشکیل شده و همه تمهیدات در حال انجام است و آمادگی کامل وجود دارد. رئیس ستاد انتخابات کشور اظهار داشت: ما در این باره موضع رسمی خود را اعلام کردیم؛ از قبل نیز موضع رسمی ما برگزار ی انتخابات در موعد مقرر که در روز نایف سال آینده است، بود. به صراحت هم اعلام کردیم با تمدید و ۷ ساله شدن شوراها مخالفیم.



سفر نخست‌وزیر عراق به تهران؛ همکاری امنیتی یا نگرانی از تحولات سوریه؟

معادلات منطقه در تهران

عراق است. از زمان سقوط صدام در سال ۲۰۰۳، ایران نقش مهمی در بازسازی سیاسی و امنیتی عراق ایفا کرده است. این روابط در سال‌های اخیر با تمرکز بر مبارزه مشترک با تروریسم و افزایش همکاری‌های اقتصادی گسترش یافته است.

ایران با تأمین انرژی و اجرای پروژه‌های زیرساختی بزرگ، از مهم‌ترین شرکای تجاری عراق محسوب می‌شود. تبادل تجاری میان ۲ کشور که سال گذشته به بیش از ۱۰ میلیارد دلار رسید، گویای نقش کلیدی ایران در تأمین نیازهای اقتصادی عراق است. پروژه‌های مشترک در زمینه‌هایی مانند حمل و نقل، انرژی و توسعه زیرساخت‌ها نیز از دیگر حوزه‌های همکاری هستند که در این سفر مورد بررسی قرار خواهند گرفت.

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با «وطن امروز» تأکید کرد روابط ایران و عراق بسیار گسترده و عمیق است. وی گفت: «۲ کشور در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، بین‌المللی، فرهنگی و اجتماعی ارتباطات عمیقی دارند و انتظار می‌رود این سفر منجر به گشایش‌های خوبی برای هر ۲ ملت شود».

■ **تحولات سوریه: نگرانی مشترک ایران و عراق**
این سفر در شرایطی انجام می‌شود که تحولات اخیر در سوریه نگرانی‌هایی را در ایران و عراق ایجاد کرده است. تغییر نظام در سوریه و روی کار آمدن هیات تحریرالشام به سرکردگی ابومحمد جولانی،

■ **فناهمنامه امنیتی ایران و عراق؛ گامی به سوی همکاری بیشتر**

فناهمنامه امنیتی ایران و عراق که در اسفند ۱۴۰۱ (مارس ۲۰۲۳) به امضا رسید، یکی از مهم‌ترین دستاوردهای همکاری‌های اخیر ۲ کشور است. این توافقنامه با هدف مقابله با گروه‌های مسلح کردی مستقر در اقلیم کردستان عراق و جلوگیری از استفاده از خاک عراق برای حملات مرزی علیه ایران منعقد شد.

محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق بر اجرای کامل توافقنامه تأکید و اعلام کرده عراق بیش از ۲۰۰ میلیون دلار برای استقرار نیروهای مرزی و اجرای این توافق هزینه کرده است. با این حال، برخی مقامات کشورمان اعلام کرده‌اند عراق به طور کامل به تعهدات خود عمل نکرده و گروه‌های مسلح همچنان در مرزهای ایران فعال هستند.

■ **پیام‌های دیپلماتیک؛ میانجی‌گری در تنش‌های منطقه‌ای؟**

منابع دیپلماتیک احتمال می‌دهند نخست‌وزیر عراق پیام‌هایی از کشورهای دیگر برای ایران به همراه داشته باشد. این پیام‌ها ممکن است در راستای کاهش تنش‌ها و تقویت همکاری‌های چندجانبه در منطقه باشد.

■ **چالش‌ها و موانع پیش رو**

با وجود همکاری‌های گسترده، روابط ایران و عراق با چالش‌هایی روبه‌رو است. تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران، تنش‌های داخلی در عراق و فشارهای برخی کشورهای منطقه از جمله چالش‌هایی هستند که می‌تواند بر همکاری‌های ۲ کشور تأثیر بگذارد.

به عنوان مثال، نفوذ گروه‌های مختلف در سیاست داخلی عراق و فشارهای خارجی برای محدود کردن روابط بغداد با تهران، موانعی بالقوه برای تعمیق روابط دوجانبه به شمار می‌روند. با این حال، عزم ۲ کشور برای مدیریت این چالش‌ها و حفظ همکاری‌های راهبردی، نشان از پایدندی به اهداف مشترک دارد.

■ **نگاه به آینده؛ فرصت‌ها برای همکاری بیشتر**

یکی از محورهای کلیدی سفر السوداني، بررسی فرصت‌های جدید برای گسترش همکاری‌های اقتصادی است. عراق به عنوان یکی از بازارهای اصلی صادراتی ایران، می‌تواند نقش مهمی در مقابله با آثار تحریم‌های اقتصادی علیه ایران ایفا کند.

از سوی دیگر، امنیت انرژی عراق نیز به‌شدت به ایران وابسته است. پروژه‌های مشترک در حوزه نفت و گاز و توسعه نیروگاه‌های برق از جمله مسائلی هستند که در مذاکرات این سفر مورد توجه قرار خواهند گرفت. علاوه بر این، همکاری‌های فرهنگی و اجتماعی بین ۲ کشور که به دلیل اشتراکات تاریخی و مذهبی عمیق است، می‌تواند به تقویت پیوندهای مردمی و ایجاد همبستگی بیشتر کمک کند.

سفر محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق به تهران در شرایطی انجام می‌شود که غرب آسیا با تحولات سریع و چالش‌های متعدد مواجه است. روابط نزدیک ایران و عراق، به عنوان ۲ کشور همسایه با منافع مشترک، نقش مهمی در ثبات و امنیت منطقه دارد. همچنین ۲ کشور نگران این هستند که با توجه به اتفاقات سوریه و ملتهب بودن منطقه، مجدداً غرب آسیا شاهد شکل‌گیری و حضور داعش و گروه‌های تکفیری – تروریستی باشد که این خود سبب شده است تا نخست‌وزیر عراق به ایران سفر کرده و مسائل و موضوعات امنیتی و سیاسی را مورد بررسی قرار دهند. در نهایت، این سفر فرصتی برای تقویت روابط دوجانبه، هماهنگی درباره مسائل منطقه‌ای و یافتن راه‌حل‌های مشترک برای مقابله با چالش‌های پیش رو است. با توجه به تأثیرات گسترده همکاری‌های ایران و عراق بر امنیت و توسعه منطقه، نتایج این دیدار می‌تواند پیامدهای مهمی برای منطقه غرب آسیا داشته باشد.

نوزدهمین رزمایش پیامبر اعظم (ص) نیروی زمینی سپاه آغاز شد

اقتدار در اورامانات

فرمانده قرارگاه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه ادامه داد: بعد از ستون‌کشی اقتدار و حضور در منطقه، ادامه برنامه‌ها را مرحله به مرحله اجرایی خواهیم کرد. سردار عظیمی در ادامه با اشاره به هدف اصلی برگزاری این مرحله از رزمایش در منطقه عمومی شهرستان ثلاث باباجانی، گفت: منطقه‌ای که برای اجرای این رزمایش انتخاب شده جزو مناطق مرزی ما بوده و در گذشته هم در دوران دفاع مقدس و هم در مقاطعی که دشمنان ملت ما قصد ایجاد ناامنی داشتند، اقدامات ارزشمندی را رزمندگان در این منطقه داشتند. وی افزود: در تلاوم ارتقای توانمندی نیروهای مسلح و دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی و این رزمایش ان‌شاءالله برگزار می‌شود.

فرماننده قرارگاه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: این رزمایش در منطقه‌ای برگزار می‌شود که قبلاً هم در مواجهه با گروهک‌های معاند اقدامات ارزشمندی را عملیاتی کرده‌ایم.

گفتنی است رزمایش اقتدار امنیتی پیامبر اعظم ۱۹ با حضور رسته‌ها و واحدهای تخصصی نیروی زمینی سپاه در منطقه غرب کشور اجرا خواهد شد و طی آن سناریوهای عملیات واکنش سریع نیز اجرا می‌شود که انتقال سریع نیرو و تجهیزات به منطقه رزمایش یکی از بخش‌های این نوع عملیات است که مرحله اول آن دیروز توسط تیپ میرزا کوچک‌خان اجرا شد.

برگزاری رزمایش ترکیبی و مشترک اقتدار نیروهای مسلح در روزهای آینده

جدید دشمن طرح‌ریزی و برگزار خواهد شد. ارتقای هماهنگی و هم‌افزایی در توان پدافندی و آفندی نیروهای مسلح و بهره‌برداری میدانی از تجهیزات جدید نظامی برای مقابله با تهدیدات دشمن از اهداف این رزمایش ترکیبی و مشترک است.

مختصات و جزئیات رزمایش واحدهای سپاه پاسداران و بسیج روز دوشنبه از سوی سخنگوی سپاه پاسداران و رزمایش در حضور رسانه‌های داخلی و خارجی اعلام خواهد شد.



پاوه جوانرود، ثلاث باباجانی، روانسر و دالاهو استفاده خواهد شد.

وی عنوان کرد: امیدوارم این سلسله اقدامات و رزمایش‌ها مایه عزت و اقتدار بیشتر نظام مقدس جمهوری اسلامی و مردم ایران اسلامی باشد.

رزمایش راهیان قدس با شرکت ۱۱۰ هزار رزمنده برگزار می‌شود

همواره جان‌فدای این مردم عزیز هستیم و نیروهای جبهه مقاومت هم بدانند ما پای کار مقاومت ایستاده‌ایم و دست از پشتیبانی آنها بر نمی‌داریم.

فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ تأکید کرد: دشمن در این رزمایش‌ها، تنها بخش کوچکی از توان رزمی بسیجیان را خواهد دید.

وی با بیان اینکه ملت ایران شهادت‌طلب و سلحشور است، خاطرنشان کرد: این ملت جوانان باعظمتی دارد که حضرت سیدالشهدا(ع) را الگوی خود قرار داده‌اند و از جانفشانی در راه حق باکی ندارند.

گروه سیاسی: محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق، چهارشنبه هفته جاری به تهران سفر خواهد کرد. این سفر با هدف تقویت روابط دوجانبه و هماهنگی درباره مسائل کلیدی منطقه‌ای انجام می‌شود. این دیدار در شرایطی انجام می‌شود که غرب آسیا با تحولات سریع و چالش‌های امنیتی و سیاسی مواجه است.

یکی از چالش‌های پیش‌روی منطقه، تغییر نظام در سوریه و روی کار آمدن هیات تحریرالشام به سرکردگی جولانی است. این تحولات نگرانی‌هایی را در کشورهای مهم منطقه غرب آسیا، ایجاد کرده است. گسترش ناآرامی‌ها در سوریه ممکن است به نفوذ گروه‌های تروریستی به عراق و تمام منطقه منجر شود. همچنین برخی منابع عراقی گزارش داده‌اند السوداني ممکن است پیام‌هایی از کشورهای دیگر، از جمله آمریکا، به همراه داشته باشد. این پیام‌ها احتمالاً در راستای کاهش تنش‌ها و تقویت همکاری‌های چندجانبه در منطقه است.

پیش‌تر نیز اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه، اعلام کرده بود این سفر در چارچوب رایزنی‌های مستمر ۲ کشور برای گسترش مناسبات دوجانبه و مشورت درباره تحولات منطقه انجام می‌شود.

■ **تقویت روابط دوجانبه؛ اولویت اصلی سفر**

یکی از محورهای اصلی این سفر، گسترش همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی بین ایران